РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 130
24.08.2022 г.                                                                                          х. Курганный
О введении режима повышенной готовности на территории Курганенского сельского поселения
В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом внеочередного заседания КЧС и ОПБ Орловского района от 23.08.2022 № 6, Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Усилить контроль за состоянием окружающей среды. Осуществлять  оценку обстановки и подготовку решений на ликвидацию возможных ЧС  в пожароопасный сезон 2022 года.

2. Ввести  при необходимости  круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов местного самоуправления.

3. Осуществлять сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от ЧС в порядке, утвержденном постановлением Правительства  Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

4. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации ЧС и иных документов.

5. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях.

6. Уточнить состав и обеспечить круглосуточную готовность возможного привлечения сторонних организаций.

7. Проверить и привести в готовность водовозящую технику и оборудование к применению в указанных выше условиях.

8. Обеспечить необходимый запас материально-технических ресурсов и топлива на объектах жилищно-коммунального хозяйства для предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения.

9. Провести инструктаж с населением в случае возможной чрезвычайной ситуации.

10. Проверить наличие схем оповещения при аварийных ситуациях и принципиальных схем энергообеспечения на объектах жилищно-коммунального хозяйства.

11. При ухудшении погодных условий, при необходимости, информировать население Курганенского сельского поселения, через все имеющиеся средства оповещения.

12. Проверить наличие и работоспособность резервных источников питания.

13. При необходимости провести мероприятия по эвакуации населения, оказавшегося в зоне чрезвычайной ситуации.

14. В случае развития возможной чрезвычайной ситуации принять меры для организации жизнеобеспечения пострадавшего населения.

15. Увеличить количество профилактических рейдов по пожароопасным участкам с участием добровольцев;

16. Активизировать работу с населением по информированию об административной ответственности в соответствии с Областным законом от 25.10.2002 № 273 ЗС «Об административных правонарушениях», при выявлении нарушителей пожарной безопасности своевременно уполномоченными должностными лицами документировать состав административного правонарушения и предоставления данных материалов  на административную комиссию для рассмотрения вопроса о привлечении нарушителей к административной ответственности в границах населенных пунктов.

17. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курганенского  сельского поселения
Н.В. Батманова

PAGE
1